Проводы тела его в Украину из
Петербурга”. Тут він обґрунтовує доцільність українців боро-
тися за народну й національну волю ненасильницькими, куль-
турницькими методами, силою духу, і, насамперед, поширення
серед народу полум’яного Шевченкового слова й духу.
А 26 лютого (10 березня) 1862 р. у “Слові в перші роковини
Шевченкової смерті”, проголошеному перед українською гро-
мадою у Петербурзі, П. Куліш пропагував громадівську ідею